

Elementer på Justitsministeriets område i Finanslovsaftalen

Politikadetter

Politikadetterne målrettes og uddannes til opgaver forbundet med blandt andet grænseindsatsen, herunder til den midlertidige grænsekontrol, og til bevogtning og transport- og udsendelsesopgaver. Politikadetterne skal medvirke til at frigøre politibetjente fra de pågældende opgaver og dermed mindske behovet for omprioriteringer i politiet.

Øget optag på Politiskolen

Optaget på Politiskolen øges, således at der også i 2017 optages 600 politistuderende. Det svarer til et meroptag på 120 politistuderende i forhold til det hidtil forudsatte i 2017.

Sikkerhedspulje

Der afsættes [0,1] mia. kr. i 2017, [0,2] mia. kr. i 2018 og [0,3] mia. kr. årligt i 2019-2020 til en sikkerhedspulje. Puljen kan hen over de kommende år løbende udmøntes af aftaleparterne til initiativer vedrørende forsvar, politi, terror, sikkerhed, udlændinge mv.

Ungdomskriminalitet

Der afsættes en ramme på 70 mio. kr. årligt i perioden 2017-2020 til en indsats mod ungdomskriminalitet. Regeringen vil senere fremsætte forslag til den konkrete udmøntning.

Strafskærpelser

Minimumsstraffen for ulovlig besiddelse af skydevåben under særligt skærpene omstændigheder jf. straffelovens § 192 a hæves fra de nuværende 1 år til 2 år.

Udlicitering

Rigspolitiet vil fremlægge en analyserapport i maj 2017, der på baggrund af de første erfaringer fra forsøgsprojekter og gennemgangen af de ikke-politimæssige opgaver, vil redegøre for potentialet ved udlicitering til private aktører eller flytning af opgaver til andre myndigheder.

Grænsekontrol

Der afsættes en reserve på [x] mio. kr. i 2017 til merudgifter som følge af ekstraordinære indsatser i grænseområderne mv., herunder midlertidig grænsekontrol.

Der afsættes en reserve på [XX] mio. kr. til håndtering af de ekstraordinære indsatser i grænseområderne i 2017.

Landsforeningen Hjælp Voldsofre

Landsforeningen Hjælp Voldsofres bevilling på finansloven øges til [2] mio. kr. årligt fra 2017 – 2020.

Jødiske bygninger

Der afsættes i alt [34,6] mio. kr. 2017 til at forbedre den fysiske sikkerhed ved bygninger m.v., som primært benyttes af det jødiske mindretal.

Antiradikaliseringsskemaer

Der afsættes [64,3] mio. kr. i 2017-2020 til en række antiradikaliseringsskemaer vedrørende fjernelse og blokering af voldeligt ekstremistisk online-materiale, systematisk kortlægning af radikaliserings- og hadforbrydelser på internettet og sociale medier, national alliance mod online-radikalisering og bedre kortlægning og forståelse af radikaliserings- og ekstremisme i fængsler.

Afsoning i udlandet

Automatisk nummerpladegenkendelse

Som et delelement i kontrollen af ulovlig cabotagekørsel afsættes der [x kr.] til, at Rigspolitiet og Vejdirektoratet skal undersøge mulighederne for at etablere en forsøgsordning med anvendelse af automatisk nummerpladegenkendelse.

Kriminalisering af lejre (tiggeri)

Der afsættes [x kr.] til at kriminalisere ophold i lejre på veje og andre offentlige områder. Der skal også kunne meddeles zoneforbud ved gentagne overtrædelser.

Dyrevelfærd